
UCHWAŁA NR X/70/2025 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia odstępstw od zakazów dla  pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U z 2024 poz. 465 ze zm) oraz art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 poz. 1478 ze zm) Rada Gminy  
Raków uchwala co następuje: 

§ 1.  
W związku z realizacją inwestycji celu publicznego pn.,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 
1328T (0338T) Łagów-Sędek-Czyżów-Wola Wąkopna na terenie gminy Raków", przy braku 
rozwiązań alternatywnych, uzgadnia się odstępstwo od zakazów dla pomnika przyrody - dębu 
szypułkowego (Quercus robur) ustanowionego uchwałą Nr V/38/2003 Rady Gminy Raków 
z dnia 17 kwietnia 2003 rok (Dz.Urz. Woj Świętokrzyskiego z 2003 roku poz.1172)  
zlokalizowanego na działce o nr ewid. 160/18 w msc. Wola Wąkopna, gm. Raków 
o współrzędnych N: 500 43' 8.81'' E:210 0' 48.84'' , w zakresie wykonywania prac ziemnych 
trwale zniekształcających rzeźbę terenu w odległości 15 m od pomnika przyrody. 

§ 2.  
Uzgodnienie odstępstwa od zakazów dla pomnika przyrody obowiązuje na obszarze realizacji  
inwestycji celu publicznego pn.,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 1328T (0338T) Łagów-
Sędek-Czyżów-Wola Wąkopna na terenie gminy Raków" w okresie niezbędnym do jej 
realizacji. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Pietruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D49C618-B9DC-4D25-8DD6-F673972B4C6C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. 
z 2024 poz. 1478 ze zm) uzgodnienia odstępstw od zakazów dla pomnika przyrody dokonuje rada 
gminy. Uzgadnia się odstępstwo od zakazu dla pomnika przyrody w związku z realizacją 
inwestycji celu publicznego przy braku rozwiązań alternatywnych. Pełnomocnik Inwestora Pan 
Artur Kręcisz reprezentujący firmę Biuro Projektowe ,,AJKO„ tj. Powiatowego Zarządu Dróg w 
Kielcach wystąpił z wnioskiem o uzgodnienie odstępstwa od zakazu dla pomnika przyrody - dębu 
szypułkowego w związku z planowaną inwestycją pn.,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 1328T 
(0338T) Łagów-Sędek-Czyżów-Wola Wąkopna na terenie gminy Raków" . Przedmiotowy pomnik 
przyrody, dąb szypułkowy, ustanowiony został uchwałą Nr V/38/2003 Rady Gminy Raków z dnia 
17 kwietnia 2003 rok (Dz.Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2003 roku poz.1172) znajduje się w msc. 
Wola Wąkopna. 
Wnioskodawca wniósł o udzielenie odstępstwa od zakazu polegającego na wykonywaniu robót 
ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu w odległości ok. 15 m od pomnika przyrody. 
Planowana inwestycja polega na rozbudowie istniejącej drogi powiatowej, w ramach której 
wykonana zostanie nowa nawierzchnia oraz rowy przydrożne. Zakres robót drogowych znajduje się 
poza koroną drzewa. Roboty budowlane będą prowadzone w odległości ok. 15 m od pomnika 
przyrody . W ramach inwestycji nie będą prowadzone roboty ziemne mogące uszkodzić system 
korzeniowy drzewa i nie dokonane zostaną negatywne zmiany stosunków wodnych mogące mieć  
wpływ na pomnik przyrody. Zaplecze budowy zlokalizowane będzie w odległości nie mniejszej niż 
50 m od pomnika przyrody.  
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i uzasadnione.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D49C618-B9DC-4D25-8DD6-F673972B4C6C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/70/2025 RADY GMINY RAKÓW z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


